



Utbyte på en av världens främsta skolor - mitt i alperna!

Innan avresa

För mig var det en självklarhet att söka utbyte då jag älskar att resa och upptäcka nya platser. Jag har tidigare bott i Frankrike och därför haft möjligheten att lära mig hyfsat bra franska. Då EPFL ligger i franska delen av Schweiz kände jag att det var perfekt för mig, eftersom jag dessutom älskar att åka skidor. För att vara ordentligt förberedd läste jag kursen *Franska för ingenjörer* under höstterminen innan jag åkte. Det ska dock tilläggas att Lausanne är en internationell stad och all undervisning sker på engelska så egentligen behöver man inte kunna ett ord franska 😊

Ankomst

Jag kom till Lausanne dagen innan skolan började då jag passade på att spendera några veckor i Chamonix efter att terminen på KTH slutade, innan den började på EPFL. Det fanns dock en mottagning veckan innan skolstart som man kunde anmäla sig till – platserna tog dock slut snabbt så om man vill vara med på denna rekommenderar jag att vara på hugget!

Ekonomi

Schweiz är absolut en av de dyrare länderna jag varit i men det är inte så farligt som jag trodde. Boende och hämtmat är det som jag reagerade mest på. Jag fick dock en hel del stipendier – bland annat från KTH, Helsingborgs Handelsförening och Erasmus – och därav kunde jag ändå lägga pengar på att resa, åka skidor och njuta av Lausanne.

Boende

Att få tag i boende i Lausanne var tyvärr rätt svårt. Jag fick tag i ett rum genom denna sida: <https://roomstate.com/en/>

Har man tur kan man få tag i ett studentrum men jag lyckades tyvärr inte med det. En del löste dock boende på plats, det blev lite stressigt för dem, men det löste sig för alla till slut.

Universitetet och studierna

EPFL är ett otroligt vackert universitet som ligger precis invid sjön med bergen i bakgrunden. Jag läste på skolan *Management of Technology* och tog även några kurser på grannskolans handelshögskola *HEC University of Lausanne* – detta för att få ihop till de kurser jag behövde läsa. De flesta kurserna på Master nivå är på engelska och det finns otroligt mycket internationella studenter. EPFL är ett av världens främsta universitet för ingenjörer och studietempot är därefter.

Kurser

Som nämnt läste jag kurser både på EPFL och HEC UNIL för att kunna tillgodoräkna mig kursen ME2312 Avancerade studier inom industriell ekonomi och organisation. Jag läste även några valfria kurser.



FIN-429 Sustainable & Entrepreneurial Finance (Valfri kurs)

Integrated skills module – French (Valfri kurs)

Nedan kurser är motsvarande ME2312 Avancerade studier inom industriell ekonomi och organisation
Sustainable Innovation Challenge, UNIL HEC
Strategy of Innovation, UNIL HEC
MTG- 411 Innovation Management

Staden och landet

Schweiz är ett otroligt fint land som jag är väldigt glad över att ha fått upptäcka under våren. Då Schweiz ligger i mitten av Europa var det enkelt att resa och besöka platser både innanför och utanför landsgränserna. Jag besökte städer som som Ancey, Zurich, Zermatt, Milano, Verbier, Geneve, Montreux, the list goes on.. Jag vill dock slå ett slag för Lausanne, som är en fantastisk stad belägen längs Geneve sjön (eller Lac Lemman som locals säger) mitt bland alperna. Jag var ofta ute och sprang längs sjön och utsikten gjorde mig paff varje gång!

Fritid och sociala aktiviteter

Jag åkte mycket skidor, tränade och reste. Skolan har ett stort träningsområde där de har ett stort utbud av sporter, allt ifrån segling till skidåkningsgrupper och gym. När det gäller resor rekommenderar jag att köpa ett half fare tågbort – då har man 50% rabatt på alla resor inom Schweiz. Om man vill upptäcka landet med tåg, tjänar man snabbt in de pengarna.



Hållbarhet

Lausanne har ett väldigt bra kommunikationssystem och det är lätt att sig överallt. Trots att Lausanne är en relativt liten stad, är det den enda staden i Schweiz med metro. Jag åkte metro till universitet men det var många som cyklade då det endast kostade drygt 20 frank att köpa cykel kort – då kunde man plocka en el cykel (som finns lite överallt) och cykla hur mycket man ville under ett helt år!

Rekommendationer och övriga reflektioner

Om du är sugen på Schweiz – åk!! Det kommer bli ett fantastiskt äventyr!